...

p. <...>

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VIII^o.XXXIII. flor. .I. den. quart. et .VI^{us}. unius den. et .VI^{us} et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis³⁴⁰.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.XXXVIII. lbr. .XVII. sol. mon. curs. Aug. ad .XXIII.

.II^o.XXXVI. lbr. .XIX. sol. .V. den. vienn. esper.

.LXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpill.

.CIII^{us}.VIII. flor. .III. den. gross. parvi ponderis

.VIII. flor. boni ponderis ad .XII. den. ob. gross. parvi ponderis

.CLXVIII. duc. et .VI^{us}. unius duc. auri et flor. veteres

et .III. ob. auri.

De quibus

...

p. <...>

339 Sic.

340 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti, | pro se et tribus clientibus et uno
guyetia, quos | secum tenere debet in garnisione dicti Castri Argenti | et aliis tribus racione
dicti baillivatus quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum, prout | capiebat
nobilis Petrus Sariodi ex dominis Introdi, | baillivus et castellanus ibidem ante ipsum ex
constitucione | sibi per dominum facta per eius licteras datas in Sancto | Ragnoberto, die
quarta iunii anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo secundo, quorum
tenore sequitur in | hec verba [...] ³⁴¹ quamquidem licteram domini superius insertam
ostendit | in pargameno scriptam, sigillo domini impendenti | sigillatam et manu Francisci
Fabri eius secretarii signatam, | et penes se retinet. Et allocatur sibi dictum salarium ad | ^{p. <...>}
racionem ipsius, videlicet pro quadraginta septimanis | et quatuor diebus, inceptis die sexta
inclusive mensis | iullii anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo secundo, | et
finitis die decimasexta exclusive mensis ³⁴² aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo
quadragesimo tercio, de quibus computat | ut supra .XXXI. flor. .I. den. ob. gross. parvi
ponderis.

...

p. <...>

...

Summa librate ³⁴³ et salarii.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.et .IIII^cLXXVI. flor. .VIII. den. ob. gross. parvi ponderis.**115. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 42, 1443-1444.***Dez le 16 avril 1443 au 16 avril 1444.*

*Compte de n. Jacques de Challand, baillif de la Val d'Aoste, châtelein de Châtelargent et
receveur des revenus des dits baillage et châteleinie, rendu par Glaude d'Arenzot, lieutenant
et procureur.*

Ce rouleau est en très mauvais état de conservation: il est très endommagé le long de toute la
partie droite, avec de larges lacunes du parchemin, qui en compromettent la lecture; le compte est
mutilé des *pecie* finales, contenant la somme des *recepta*, les frais et la somme des *librate*.

Computus nobilis viri Iacobi de Challand, | baillivi tocius patrie domini Vallis Auguste,
castellanique castri | castellanie et mandamenti Castri Argenti suarumque solitarum |
pertinenciarum per dominum constituti ad et per unum annum | tunc proximum continuum
et integrum die tunc adhipiscende possessionis | sue eiusdem officii incohandum et ulterius
dum bene fecerit | et ipsius domini nostri fuerit voluntatis, sub annuis stipendiis, aliis|que

341 *Suit la transcription de la lettre de constitucio, datée du 4 juin 1442.*

342 *Le mot mensis est omis.*

343 *Le mot librate est omis.*

comoditatibus pariter et oneribus ultimo ibidem percipi et | supportari consuetis, ut per licteram domini de constitutione predicta, | cuius tenor in librata salarii dicti baillivi computi proxime precedentis | de verbo ad verbum est insertus, de redditibus et proventibus, | exitibus et emolumentis dictorum baillivatus et castellanie | officiorum a die decimasexta inclusive mensis aprilis, anno | Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo tercio, usque ad diem | decimamsextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo quarto, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Guillelmo | Rigaudi, magistro hospicii, Manfredo Benzoni et Stephano Rosseti, | magistris et auditoribus computorum domini, per Aymonem Lamberti | ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per nobilem | virum Gladium de Arenczo, locumtenentem et procuratorem dicti | castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus per supradictos | magistros computorum, die³⁴⁴.

...

116. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 43, 1444-1445.

Dez le 16 avril 1444 au 11 maii 1445.

Compte de n. Jacque de Chaland, baillif de la Val d'Aoste et châtelein de Châtelargent et receveur des revenus des dits baillage et châteleinies, rendu par Claude d'Arenzot, lieutenant et procureur.

Ce rouleau est légèrement endommagé le long de la marge droite, avec des lacunes du parchemin qui en compromettent partiellement la lecture.

Computus nobilis | viri Iacobi de Challand, baillivi tocius patrie domini Vallis Auguste, castellani | Castri castellanie et mandamenti Castri Argenti suarumque solitarum pertinenciarum | per dominum constituti ad et per unum annum tunc proximum continuum et integrum, | die adhipiscende possessionis sue eiusdem officii incohandum et ulterius <dum> | bene fecerit et ipsius domini nostri fuerit voluntatis, sub annui stipendiis, ho<noribus>|que comoditatibus pariter et oneribus ultimo ibidem percipi et supportari | consuetis, ut per licteram domini de constitutione predicta, cuius tenor | in librata salarii dicti baillivi secundi computi precedentis de verbo ad verbum | est insertus, de redditibus, proventibus, exitibus et emolumentis dicti | baillivatus et castellanie officiorum a die decimasexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimoquarto, usque ad diem | undecimam exclusive mensis maii anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo qu<into>, | quibus die et anno dictum baillivatus et castellanie officium exercere inco<havit> | nobilis Guillelmus de Foresta, baillivus et castellanus ibidem post ipsum per d<ominum> | constitutus, videlicet de uno anno integro, tribus septimanis et quatuor | diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Guillelmo Rigaudi, | magistro hospicii,

344 La date de l'examinatio n'est pas indiquée.

Manfredo Beczonis et Stephano Rosseti ex magistris compu<torum>| domini, per Henricum de Clarevallibus ex receptoribus eorundem computorum. Redditusq<ue>| per nobilem Gladium de Arenczo locumtenentem et procuratorem dicti baillivi et cas<tellani, | ut in computo precedenti. Et examinatus per supradictum nobilem Guillelmum | Rigaudi die duodecima iullii anno Domini millesimo .IIII^cXL. octavo.

...

p. 60

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .IX^cXXII. flor. .X. den. .III. quart. unius den. et .VI^{us}. et quart. .XII. unius den. gross. parvi ponderis³⁴⁵.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.XXVII. lbr. .III. sol. .XI. den. mon. Aug.

.II^cXXXVI. lbr. .XIX. sol. .V. den. vienn. esper.

.LXXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpilliole

.II^cXXXIII. flor. .II. den. .I. quart. gross. parvi ponderis

.VIII. flor. boni ponderis ad .XII. den. ob. gross.

.CIIII^{cs}XIII. duc. et .III^{es}. partes unius duc. auri

et .III. ob. auri.

De quibus

...

p. 62

...

Salarium

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti | pro se et tribus clientibus et uno gueytia, quos | secum tenere debet in garnisione dicti castri | et aliis tribus ratione dicti baillivatus quadralginta flor. parvi ponderis de salario per annum, prout capiebat | nobilis Petrus Sariodi ex dominis Introdi, | baillivus et castellanus ibidem ante ipsum, ex | constitutione sibi per dictum facta, ut in computo | precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo quadregesimosecundo, in quo tenor lictere dicte constitutionis de | verbo ad verbum est insertus. Et solvit sibi | dictum salarium ad rationem ipsius pro uno | anno integro, tribus septimanis et quatuor | diebus, inceptis die decimasexta inclusive mensis | aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo | quarto et finitis die undecima exclusive | mensis maii, anno Domini millesimo quatercentesimo quadralgesimo quinto, de quibus computat prout | supra .XLII. flor. .IX. den. gross. <parvi ponderis>.

Summa librate et salarii

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

et .LII. flor. .IX. den. gross. parvi ponderis

...

345 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

Summa librate

.III^oXIII. flor. .II. den. ob. terc. dimidium quart. gross. parvi ponderis.

...

117. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 43, 1445-1446.

Dez le 11 maii 1445 au 16 avril 1446.

Compte de n. Guillaume de la Forêt, baillif de la Val d'Aoste, châtelein de Châtelargent, Valdigne et de Sarre, receveur des revenus des dits baillage et châteleinies, rendu par Thomas de Chatellar, lieutenant et procureur.

Computus nobilis viri Guillelmi | de Foresta, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti per | illustrem principem, dominum nostrum Sabaudie ducem, constituti et | ordinati post nobilem virum Iacobum de Challant, baillivum ibidem ante | ipsum ad et per unum annum tunc proximum die adhipiscende | possessionis sue eorundem officiorum incohandum et ulterius quamdiu | bene fecerit ipsiusque domini nostri fuerit voluntatis eidem propterea | regimen, exercicium et omnimodam administracionem ipsorum officiorum | per tempus predictum committendo sub annuis stipendiis, honolribusque prehemenciis et aliis commoditatibus pariter et oneribus | ibidem ultimo percipi et supportari consuetis et sub aliis modis | et formis plenius descriptis et declaratis in littera ducali ipsius constiltucionis et de testimonio premissorum, cuius tenor infra in librata | salarii ipsius baillivi, de verbo ad verbum est insertus, de | redditibus, proventibus, exitibus et emolumentis dictorum ballivatus et | castellanie officiorum a die undecima inclusive mensis maii anno Domini | .MIIII^oXLV^o. quibus die et anno dictum baillivatus, castellanie officia exercere | incohavit post dictum nobilem virum Iacobum de Challand, baillivum et castellanum | ibidem ante ipsum, usque ad diem decimam sextam exclusive mensis | aprilis anno Domini .M^oIIII^oXLVI^o., videlicet de quatragsinta octo septimanis | et quatuor diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Guillelmo | Rigaudi, magistro hospicii, Manfredo Benzonis et Stephano Rosseti, magistris et | auditoribus computorum domini, per Iohannem Voyronis de Chamberiaco ex receptoribus | eorundem computorum. Redditusque per Thomam de Castellario, domicellum, | locumtenentem et procuratorem dicti baillivi et castellani, prout dicto procuratorio | constat per literam publicam ipsius locumtenentis inde receptam sub anno | Domini .MIIII^oXLVI^o., indicione nona et die .XXVI. aprilis, quam reddit in quadam | cedula papiri scriptam et manu Michaelis Bonilucei notarii publici signatam | et examinatus per dictos magistros die .XXIX. iulii anno Domini .M^oIIII^oXLVI.

...

p. 58

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VIII^oLXV. flor. .III. den. .I. quart. .III. den. et .III^{es}.

partes .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis³⁴⁶.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.XXVII. lbr. .VII. sol. .XI. den. mon. Aug.

.II^c.XXXVI. lbr. .II. sol. .II. den. vienn. esper.

.LXXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpill.

.II^c.XXX. flor. .IIII. den. .I. quart. gross. parvi ponderis

.XXX. flor. .X. den. gross. boni ponderis

.CXLVII. duc. et tercius .IIII. duc. ad .XXI. den. ob.

et .IIII. ob. auri.

De quibus

...

p. 61

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi Guillelmo de Foresta baillivo Vallis Auguste | et castellano Castri Argenti per illustrem dominum nostrum | Sabaudie ducem constituto ad et per unum annum proximum | continuum et integrum die adhepiscende possessionis | sive eorumdem officiorum incohandum et ulterius quamdiu | benefecerit ipsiusque domini nostri fuerit voluntatis eidem | propterea regimen, exercitium et omnimodam administracionem | ipsorum officiorum per tempus predictum committendi | sub annuis stipendiis, honoribusque prehemenciis | et aliis commoditatibus pariter et oneribus³⁴⁷ | ibidem ultimo percipi et supportari consuetis et | sub aliis modis et formis plenius descriptis | et declaratis in litera ducali iamdicte constitutionis | et de testimonio premissorum cuius tenor talis est [...] ³⁴⁸ p. ⁶² [...] quemquidem | ducalem literam superius insertam exhibet in presenti | computo in <...> scriptam, sigillo ipsius domini nostri | impendenti sigillatam et manu Francisci Fabri, ducalis | secretarii signatam et penes se retinet pro | dicto baillivo et castellano eius magistro restituenda, | capienti propter hoc quadraginta flor. parvi ponderis de salario | per annum prout capiebat Iacobus de Challand, baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum. Et allocatur sibi | dictum salarium ad rationem ipsius pro quadraginta octo septimanis et quatuor diebus inceptis die undecima | inclusive mensis maii, anno Domini millesimo quatercentesimo lquadagesimo quinto et finitis die decimasexta exclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. quadragesimolsexto, de quibus computat, ut supra .XXXVII. flor. .IIII. den. gross. parvi ponderis.

...

p. 63

...

Summa librate et salarii

346 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

347 *Précèdent les lettres ho rayées.*

348 *Suit la transcription intégrale de la lettre de nomination du duc Louis de Savoie, datée de Genève le 18 février 1445.*

Valet in summa presens librata .VII^cL. flor. .II. den. gross. parvi ponderis³⁴⁹.
 .XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 et .VII^cXXXII. flor. .VIII. den. gross. parvi ponderis.
 ...
 p. 64
 Summa addicti
 .II^cIII^{xx}XI. flor. .III. den. terc. quart. et quart. .XII^{as}. .IIII. den. gross. parvi ponderis
 ...

118. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 44, 1446-1447.

Dez le 16 avril 1446 au 16 avril 1447.

Compte de n. Guillaume de la Forêt, baillif de la Val d'Aoste, Valdigne et de Sarre et receveur des revenus des dits baillage et châteleiniés, rendu par Thomas du Châtelier, lieutenant et procureur.

Ce rouleau est légèrement endommagé le long de la marge gauche, avec des lacunes du parchemin qui, cependant, n'en compromettent pas la lecture.

Computus nobilis viri | Guillelmi de Foresta, baillivi Vallis Auguste et castellani
 Castri Argenti per dominum | constituti et ordinati, ut in computo proxime precedenti,
 de redditibus, | proventibus, exitibus et emolumentis dictorum baillivatus et castellanie |
 officiorum a die decimasexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo
 quadragesimosexto, usque ad diem decimamsextam exclusive eiusdem | mensis aprilis anno
 Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo septimo, videlicet | de uno anno integro.
 Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Guillelmo Rigaudi, | magistro
 hospicii, Manfredo Benzoni et Stephano Rosseti magistris et auditoribus computorum
 domini, per | Henricum de Clarevallibus ex receptoribus eorundem computorum.
 Redditusque per nobilem Thomam de | Castellario locumtenentem dicti castellani, ut in
 computo precedenti, et examinatus per eosdem | die vicesimaprima mensis februarii anno
 Domini .M^oIII^cXLVIII^{mo}.

...
 p. 68
 ...
 Summa tocius recepte huius computi incluso arreatio
 Valet in summa presens recepta .IIII^cIII^{xx}VII. flor. .VII. den. ob. .I. terc. .I. gross.³⁵⁰
 .V. sol. vienn. ad .XXV.
 .II^cXXXVI. lbr. .XIX. sol. .V. den. vienn. esper.

349 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

350 La phrase Valet ... gross. est ajoutée dans la marge gauche.

.LXXVII. sol. forc.
 .XXVII. parpill.
 .VI^l.LXXXVI. flor. .IX. den. .XII^{us}. unius den. terc. quart. et quart. .XII^{us}. .I^{us}. den.
 gross. parvi ponderis
 .CLV. duc. et flor. boni ponderis et .XII^{us}. unius duc.
 et .III. ob. auri. De quibus

...

p. 70

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi Guillelmo de Foresta, baillivo | Vallis Auguste et castellano Castri Argenti, per illustrem dominum nostrum Sabaudie ducem constituto | ad et per unum annum proximum continuum et | integrum, die adhipiscende possessionis | sue eorundem officiorum incohandum et ulterius | quamdiu bene fecerit ipsiusque domini nostri fuerit | voluntatis eidem propterea regimem, | exercicium et omnimodam administracionem | ipsorum officiorum per tempus predictum | commitendi, sub annuis stipendiis, honoribusque preheminentiis et aliis commoditatibus | pariter et oneribus ibidem ultimo percipi | et supportari consuetis et sub aliis | modis et formis plenius descriptis et | declaratis in litera dominicali iamdicte | constitucionis et de testimonio premissorum | cuius tenor in computo proxime precedenti | sub presenti titulo de verbo ad verbum est | inseritus, capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum prout capiebat | Iacobus de Challand, baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno anno | integro, incepto die decimasexta inclusive | mensis aprilis, anno Domini .M^oIII^oXLVI^o. et | finito die eadem decimasexta exclusive mensis | eiusdem aprilis anno Domini millesimo .III^oXLVII. | de quo computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 72

...

Summa librate et salarii

.VIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.et .VIII^oXLVIII. flor. ob. unius den. gross. parvi ponderis.

119. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 44/2, 1447.

Computus particularis Auguste anni millesimi .III^oXLVII.

Ce compte est rédigé dans un registre de grande dimension en excellent état de conservation; les feuilles sont numérotées.

Computus particularis | nobilis viri Guillermi de Foresta, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri | Argenti, Vallis Digne, de Sarroz et locorum dictis officiis adiacencium

per | dominum constituti, ut in computo precedenti, sumptus super extentis | novissime ibidem receptis annis et diebus in eis descriptis per Rondetum | Chalvini procuratorem et commissarium baillivatus Auguste et Nycoletum | Maluquini commissarium castellanie Castri Argenti per prelibatum dominum | nostrum constitutos et ipsarum extentarum extracto particulari prius super | ipsis extentis verificato in camera computorum dicti domini nostri per dictos | commissarios, redditis completis, signatis et subscriptis nomibus eorundem | commissariorum in duobus libris papiri magne forme, videlicet uno per dictum | Rondetum reddita et alio per dictum Nycoletum Maluquini, cohoptis | desuper coreis albis per quas extentas et ipsarum extractibus factis prius | visione et cartulatione magis domino nostro predicto respondent in pecunia ^{lc} videlicet in denariis, censiis et gardis et etiam in pluribus taliis | presentis computi quam per prius et ante dictarum extentarum redditionem | per computos summarios precedentes domino computaretur, videlicet | de omnibus et singulis receptis et libratis per dictum baillivum | et castellanum pro prelibato domino nostro quomodolibet factis a die | decima sexta inclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo septimo, usque ad diem decimam sextam mensis exclusive eiusdem | aprilis, anno Domini millesimo .IIII^e. quadragesimo octavo, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus venerabili et | egregio viro domino Urbano Ciriferii legumdoctore et milite, presidente, | nobilibusque viris Guilliermo Rigaudi, magistro hospicii, Manfredo Bezonis, | Stephano Rosseti et Iohanne Lyobardi, magistris et auditoribus computorum | domini, per Aymonem Lamberti et Iohannem Voyronis de Chamberiaco ex | receptoribus dictorum computorum. Redditusque per Raymondum | dicti³⁵¹ baillivi, prout de dicto procuratorio fidem facit per quandam | notam instrumenti inde receptam sub anno Domini millesimo .IIII^e. quinquagesimo primo, die | .XXII^{da}. mensis decembris, quam reddit in quadam cedula papiri scriptam et | manu Iohannis Reymondi notarii signatam. Et examinatus per spectabilem | dominum Guilliermum de Viriaco, presidentem, necnon Iacobum Lyobardi et Iohannem Malleti | ex magistris dictorum computorum, die .XV. mensis aprilis anno .MIII^eLIIII.

...

p. 143

Summa tocius recepte huius computi incluso | arreragio

Valet in summa presens recepta .MIIII^eLII. flor. .I. den. .I. quart. unius den. et quart. XII^{us}. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis³⁵².

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.XLVII. lbr. .I. den. ob. mon. curs. Aug.

.II^eXXIX. lbr. .II. sol. .II. den. .II. terc. unius den. bon.^{te}

.XXVII. parpill.

.I. tornoys boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

351 *Mot répété.*

352 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

.VIII^cXVIII. flor. .IX. den. et .XXIII^{tuor}. unius den. gross. parvi ponderis
 .CLXIII. duc. et .XII^{us}. unius duc. auri
 et .VI. ob. auri.
 De quibus
 p. 144

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi Guilliermo de Foresta baillivol Vallis Auguste et castellano Castri Argenti per illustrem dominum nostrum Sabaudie ducem constituti³⁵³, ad et per unum annum proximum continuum | et integrum, die adhipiscende possessionis eorumdem | officiorum incohandum et ulterius quamdiu | benefecerit ipsiusque domini nostri fuerit voluntatis | eidem propterea regimen, exercicium et omnimodam | administracionem ipsorum officiorum per tempus predictum | commictendo, sub annuis stipendiis, honoribus lque prehemenciis et aliis commoditatibus pariter | et oneribus ibidem ultimo percipi et supportari | consuetis et sub aliis modis et formis | plenius descriptis et declaratis in lictera ducali | iamdicte constitucionis et de testimonio premissorum, | cuius tenor in secundo computo precedenti | sub presenti titulo de verbo ad verbum est | insertus, capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum, prout capiebat | Iacobus de Challand, baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno anno | integro, incepto die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo .IIII^cXLVII^{mo}. et finito | eadem die decima sexta exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini .M^oIIII^cXLVIII., de quo computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 164

...

Summa librate et salariorum

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

et .IX^cIIII^{xx}X. flor. parvi ponderis.

...

120. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 44/1, 1448-1449.

Dez le 16 avril 1448 au 16 avril 1449.

Compte semiparticulier de n. Guillaume de la Forêt baillif de la Val d'Aoste et châtelein de Châtelargent, Valdigne et de Sarre et receveur des revenus des dits baillage et châteleinies, rendu par Raimond Carrel, lieutenant et procureur.

Ihesus.

Computus semisparticularis nobilis viri | Guillelmi de Foresta, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, | Vallis Digne, de Sarroz et locorum dictis officiis adiacencium, per dominum | nostrum constituti et ordinati, ut in computo precedenti, de redditibus, | preysiis et aliis obventionibus dicte castellanie, a die decima sexta inclusive | mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo octavo, usque | ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo | quadragesimo³⁵⁴ nono, videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili domini Guilliermo de Viriaco, milite, presidente, | nobilibusque viris Manfredi Beczonis, Stephano Rosseto, Iohanne Lyobardi, | Iacobo Meynerii et Iohanne Maleti magistris et auditoribus computorum | domini, per Henricum de Clarevallibus clavarium et ex receptoribus computorum | predictorum. Redditusque per nobilem Raymondum Carrelli locumtenentem et procuratorem | dicti baillivi, ut in computo precedenti et examinatus³⁵⁵.

...

p. 69

Summa tocius recepte huius computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MIII^c.XXXIII. flor. .I. den. quart. et quart. unius den. gross. parvi ponderis³⁵⁶.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.XLVI. lbr. .XIII. sol. .I. den. ob. mon. curs. Aug.

.II^c.XXVIII. lbr. .XVIII. sol. .X. den. .II. terc. unius den. bon.^{te}

.XXVII. parpill.

.I. tornoys boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

.VII^c.XXVII. flor. .XI. den. .XII^{us}. unius den. et .VI^{us}. .XII^{us}. part. .XII^{us}. unius den.

gross. parvi ponderis

.VI. ob. auri

et .CXLIII. duc. et .VI^{us}. unius duc. auri ad .XXII.

De quibus

p. 71

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi Guilliermo de Foresta baillivol Vallis Auguste et castellano Castri Argenti per | dominum nostrum ducem constituto et ordinato, ut | in tercio computo precedenti, ubi lictera domini dicte | constitutionis sub presenti librata de verbo ad verbum | est inserta, capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum, prout capiebat | baillivus et castellanus ibidem ante ipsum. Et | allocatur sibi dictum salarium

354 Le texte porte erronément quinquagesimo.

355 Le texte s'interrompt.

356 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

ad rationem ipsius | pro uno anno integro, incepto die decima sexta | inclusive mensis aprilis
 anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo octavo et finito die decima sexta |
 exclusive dicti mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragesimo nono,
 de quo computat, | prout supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 73

...

Opera turris domini de Augusta.

Libravit supradictus Thomas de Castellario, | locumtenens ibidem, pro certis
 reparacionibus factis | in turri domini Auguste, prout et quemadmodum | describitur in
 quadam lictera testimoniali ditorum | reparacionum, cuius tenor talis est: “Anno Domini
 millesimo quatercentesimo .XLVII^{mo}., | indicione decima, die vero vicesima nona mensis maii,
 Auguste, in turri illustrissimi | principis domini nostri ducis Sabaudie, presentibus nobilibus
 Francisco Iulliard de Turre | Nova, Iohanne Coci, civibus Auguste, Theobaldo Dymoz et
 Georgio Marquisii, testibus | ad hec vocatis specialiter et rogatis. Notum sit omnibusque
 ibidem facta personali | et oculari visione et visitacione reparacionum et operum factarum in
 predicta | turri et eius domicillio per nobilem virum Thomam de Castellario, vicebaillivum |
 Vallis Auguste pro prelibato domino nostro duce Sabaudie, videlicet per Stephanum | Mossete
 magistrum ymaginum et operum prelibati domini nostri ducis in | patria Vallis Auguste,
 Petrum Guidecti, Niclaum Darbelli, Petrum Soudan, | carpentatorem, et Glaudium Rocheti,
 fabrum, probos, per predictum magistrum operum | ad hoc electos et secum evocatos, qui
 et ipsorum quilibet dixerunt, retulerunt, | actestati fuerunt et taxaverunt mediantibus suis
 et cuiuslibet eorumdem | corporalibus iuramentis ad sancta Dei Evangelia per ipsorum
 quemlibet | manu tacta prestitit in manibus predictorum domini³⁵⁷ vicebaillivi et | magistri
 operum, predictas reparaciones et opera, omnibus inclusis, ascendere | ad novem flor. parvi
 ponderis, de quibus premissis predictus dominus vicebaillivus petiit, | requisit eidem fieri et
 tradi per me notarium publicum infrascriptum, | cartam seu licteras testimoniales Aymono
 de Bactalliono. | Et allocantur sibi predicti et subscripti novem | flor. parvi ponderis, vigore
 predicte lictere testimonialis et cum | iuramento dicti vicebaillivi antistantis eius medio |
 iuramento ipsos novem flor. solvisse et librasse pro | dictis operibus etiam qua dicta quantitas
 non est | excessive de mandato nobilium Guillelmi Rigaudi, | magistri hospicii, Maffredi
 Beczonis et | Iohannis Lyobardi ex magistris computorum domini, | facto die quinta augusti,
 anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo secundo .IX. flor. parvi ponderis.

Summa librate, salarii et allocati

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

et .MV^o.LXIII. flor. parvi ponderis.

...

357 *Suit le mot baillivi rayé.*

121. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 45, 1449-1454.

Dez le 16 avril 1449 au 16 avril 1454.

Compte de n. Guillaume de la Forêt, baillif de la Val d'Aoste, châtelein de Châtelargent, Valdigne et de Sarre, et receveur des revenus des dits baillage et châteleinies rendu par n. Raymond Carrel lieutenant et procureur.

Ce rouleau est en mauvais état de conservation : l'humidité a provoqué la perte d'une bonne partie de la marge droite, ce qui en compromet gravement la lecture.

Computus nobilis viri | Guillermi de Foresta, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, | Vallis Digne, de Sarroz et locorum dictis officiis adiacencium, per dominum | nostrum constituti et ordinati, ut in computo precedenti, de redditibus, | preysiis et aliis obventionibus dicte castellanie, a die decima sexta | inclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo nono, | usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo quarto, videlicet de quinque | annis integris. Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili domino | Guilliermo de Viriaco, milite, presidente, nobilibusque viris Maffredo | Beczonis, Stephano Rosseti, Iohanne Lyobardi, Iacobo Meynerii et | Iohanne Malleti, magistris et auditoribus computorum domini per | Aymonem Lamberti, Henricum de Clarevallibus clavarios et Iohannem | Voyronis ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per nobilem | Raymondum Carrelli locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo | precedenti et examinatus per eosdem, die quinta iullii .M^oIII^oLV^{to}.

...

p. (?)

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .III^mVI^cXXVIII. flor. .VI. den. et .III. partes .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis³⁵⁸.

.XXV. sol. vienn. ad .XXV.

.II^cXLVI. lbr. .XII. sol. .VII. den. ob. mon. curs. Aug.

.MCXLIII. lbr. .XIII. sol. .V. den. et terc. unius den. vienn. esper.

.CXXXV. parpill.

.V. tornoys boni argenti et ponderis

.XVIII. lbr. .XIX. sol. .II. den. forc.

.MIII^cIII^{us}IX. flor. .II. den. .I. quart. gross. parvi ponderis

.XXX. ob. auri

.VII^cXXXVII. duc. et .VI^{us}. unius duc. auri ad .XXII.

et .III^{us}XX. duc. auri ad .XX.

De quibus

...

358 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

p. (?)

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi Guillelmo de Foresta, baillivo | Vallis Auguste et castellano Castri Argenti | per dominum nostrum ducem constituto et ordinato, | ut in quarto computo precedenti, ubi lictera domini | dicte constitutionis sub presenti librata, de verbo | ad verbum est inserta³⁵⁹, capienti propter | hoc quadraginta flor. parvi ponderis de salario per | annum, prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro quinque annis | integris, inceptis die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo nono et finitis die decima | sexta exclusive dicti mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo quarto, | de quibus computat, ut supra. Et hoc vigore | duarum licterarum domini de mandato ipsum | salarium dicto baillivo et castellano allocandi | sine difficultate quacumque quibuscumque inhibitionibus | et aliis forte in contrarium facientibus non obstantibus | quarum prima data est Gebennis die secunda | mensis iullii anno Domini milleismo quatercentesimo | quinquagesimo tercio, manu Laborici secretarii | domini signata, secunda vero Marelii die .XXII. | maii anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | quarto manu Aymonis secretarii domini signata, | quasreddit .II^c. flor. parvi ponderis.

...

p. (?)

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis

.LXX. lbr. vienn. ad .XX^o.

.IIII^mIX^cXXVIII. flor. .II. den. .III. quart. et quart. unius den. gross.

.XXV. duc. auri ad .XXII.

et .II^cXLVII. duc. auri ad .XXIII.

...

122. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 46, 1454-1455.

Dez le 16 avril 1454 au 16 avril 1455.

Compte de n. Guillaume de la Forêt, baillif de la Val d'Aoste, châtelein de Châtelargent et Valdigne, de Sarre et receveur des revenus des dits baillage et châteleinies rendu par n. Raymond Carrelli lieutenant et procureur.

Computus nobilis viri Guillelmi de Foresta, | baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis | Digne, de Sarroz et locorum dictis officiis adiacentium, per dominum nostrum | constituti et ordinati, ut in computo precedenti, de redditibus, preysiis | et aliis obventionibus dicte castellanie, a die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno

359 La lettre -a représente une correction de la terminaison -us.

Domini millesimo .IIII^cLIIII^o., usque ad diem decimam | sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | quinquagesimo quinto, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus nobilibus et potente³⁶⁰ viris domino Guilielmo del Viriaco milite, presidente, et Maffredo Beczonis, Stephano Rosseti, Iohanne | Lyobardi, Iacobo Meynerii, Iohanne Malleti et Petro de Molliena, | magistris et auditoribus computorum domini per Aymonem | Lamberti clavarium et ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Raymondum Carrelli locumtenentem et | procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti, | et examinatus per supradictos magistros computorum, | die vicesima quinta mensis augusti anno Domini .M^oIIII^cL. quinto.

...

p. 57

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .MIIII^{xx}IIII. flor. .VI. den. .I. terc. gross. parvi ponderis³⁶¹.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LXXII. lbr. .XIII. sol. .IIII. den. ob. mon. curs.

.II^cXXX. lbr. .I. sol. .VI. den. .II. terc. unius. den. vienn seu esper.

.XXVII. parpill.

.I. touron. boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

.III^cVI. flor. .III. quart. gross. parvi ponderis

.VI. ob. auri

et .CLXXV. flor. et .VI^{us}. unius flor. boni ponderis seu duc. auri.

De quibus

...

p. 58

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi Guillelmo de Foresta, baillivo | Vallis Auguste et castellano Castri Argenti, | per dominum nostrum ducem constituto et | ordinato, ut in quinto computo precedenti, | in littera domini dicte constitutionis sub | presenti librata de verbo ad verbum est | inserta, capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum, prout | capiebat baillivus et castellanus ibidem | ante ipsum. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno | anno integro, incepto die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo quarto et finito | die decima sexta exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercetesimo quinquagesimo | quinto, de quo computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

c. 61

360 Sic.

361 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

Opera turris et domicilii eiusdem.

Libravit in operibus et reparatione domicilii et | turris domini Auguste necnon reparate prout | infra, de qua reparacione necessaria facta fuit | visio et examinatio omnium in ea necessariorum, | cuius tenor talis est: Sequuntur ea | que sunt necessaria in reparacione turris domini | nostri ducis Sabaudie site Auguste, anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo secundo, indicione quindecima, die | prima mensis maii in civitate Auguste, videlicet infra domicilium | turris prelibati domini nostri ducis Sabaudie, presentibus nobilibus | viris Maleto Maluquini, Iohanne de Rymondis, Bonifacio de | Turre en Graczan necnon discretis viris Petro Coste, Georgio | Taride, Francisco de Campolaurensali, Bartholomeo Ducis, Iohanne | Blanchardi, Iohanne de Quercu et Blasio de Segussino testibus | ad hec vocatis et rogatis. Ibidem magistri Petrus Girde, | Obertus Iorie, Martinus Coverteno, Iohannes Berthodi alias | Gruata, Bosonetus Blancheti, Iacobus de Gressoney et Iohannes | Thomasset alias Charvenzo, lathomi et carpentatores, in manibus | nobilis viri Petri Carrelli vicebaillivi Auguste pro prefato | domino nostro Sabaudie duce, iurati super sanctis Dei Evangeliiis | corporaliter tactis taxare bene, probe, fideliter et legaliter | ea que sunt necessaria pro presenti in domicilio turris predicte | qui quidem magistri lathomi et carpentatores primo ante domicilium | turris in loco ubi tenentur diete quod sunt necessarij duodecim | chivrones peccis, quilibet de tribus teysis cum dimidia, taxati | quilibet quinque sol.

Item quatuor duodene lactarum de tribus | teysis qualibet taxata qualibet duodena quatuor gross. | monete curs. Aug.

Item due trabes, qualibet trium theysiarum | cum uno pede, taxata qualibet .XII. gross.

Item una petia | nemoris de duabus theysiis pro duabus columpnis taxata | .VI. gross.

Item sex penes, qualibet trium theysiarum, taxata | qualibet .III. gross.

Item viginti theysie losarum taxate duodecim³⁶² | flor. parvi ponderis et octo gross.

Item pro factura premissorum | decem flor. parvi ponderis.

Item pro reparacione copertorii duos flor. parvi ponderis. |

Item in pallierio quinque chivroni, quilibet trium theysiarum cum dimidia, | taxati quilibet tres gross.

Item quatuor penes, quorum quatuor | theysiarum cum dimidia brenva habentium in cauda medium pedem | taxata qualibet .XII. den. gross.

Item le cernyer brenve sex theysiarum | taxatus unum ducatum.

Item pro tachiis ferri .III. flor parvi ponderis. |

Item in quoquina et camera exeunte iuxta ipsam quoquinam triginta | quatuor chivroni, quilibet trium theysiarum cum dimidia, taxata³⁶³ | qualibet .III. gross.

Item tres pecie brenve, qualibet de tribus theysiis | cum dimidia, taxata qualibet quinque gross. Item tres trabes brenve, | qualibet trium theysiarum cum dimidia et in cauda habeat unam | ^{p. 62}spannam, taxata qualibet octo gross.

Item unam filliey de quatuor | theysiis, taxata .III. gross.

362 *Le mot taxata est ajoutée dans la marge gauche, suit le mot undecim rayé.*

363 *Sic.*

Item .IIII^{xx}. theysie losarum, taxate .XLVII. flor. | parvi ponderis.

Item duodecim duodene lactarum, qualibet de quatuor theysiis, | taxata qualibet duodena quatuor gross.

Item pro factura premissorum | necessariorum in pallierio, quoquina et camera, .XL. flor. parvi ponderis. | Premissa recepi ego Iohannes Verchy. Cui quidem | visitacioni seu extimacioni superius inserte est | annexa lictera domini dicto vicebaillivo directa | de mandato ipsam turrin et necessaria eidem | contigua sumptibus moderatis denim coperta | tenendi et pecunias quas propterea traxit | in eius presenti computo allocandi, datam | Sancto Genisio, die duodecima maii, anno Domini | millesimo quatercentesimo .LII^{do}., quam reddit, sigillo domini | sigillatam et manu Beysier secretarii | signatam. Vigore eius lictere domini | superius proxime designate, dictus vicebaillivus | suprasdictas reparaciones in dicta turri domini | Auguste necessario fiendas dedit in tachiam | Bosoneto Blancheti carpentatori pro summa | supradicta et insuper inserta extimacione | contenta. Pro quo quidem Bosoneto Blancheto Blasius de Seyssine promisit complere | predictam tachiam per totum proximum mensem | maii et qui Bosonetus Blancheti promisit | dictum Blasium servare indempnem, ut per | notam instrumenti dicti tachii³⁶⁴, receptam sub | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | quarto, indicione secunda, die septima | mensis februarii, quam reddit in quodam folio | papiri, cum copia extimacionis et taxacionis | dicti operis necnon artefacionis operis completi | et confessionis precii dicti tachii scriptam | et manu Iohannis Berchi notarii signatam. | Reddit etiam quandam notam instrumenti | receptam per Aymonetum Saluardi notarium publicum, | sub anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo quinto, indicione tertia et die .XXV. | mensis iulii in dicto folio papiri scriptam | per quam magistri Melanus Darbel, | Obertus Iorye, Martinus Corvetono et | Iohannes de Prato tam lathomi quam carpentatores | iurati in manibus nobilis Symondi Rofferii | vicebaillivi Vallis Auguste sub pena consuetudinis | dixerunt et deposuerunt dictum tachium | per dictum nobilem Petrum Carrelli, olim | vicebaillivum Vallis Auguste, dicto Bosoneto | Blancheti datum bene completum et factum | probe et legaliter secundum formam et | tenorem ipsius tachii. Reddit etiam quandam | notam instrumenti confessionis in dicto folio papiri | scriptam per dictum Aymonem Saluardi notarium, | receptam sub anno proxime dicto et die secunda | mensis augusti, per quam Iohannes filius dicti | Bosoneti Blancheti, emancipatus et causam habens | dicti Bosoneti Blancheti, confessus fuit se habuisse | et realiter recepisse a dicto nobili viro Petrol Carrelli, olim vicebaillivo Auguste, pro precio | dicti tachii, videlicet centum quadraginta | sex flor. et unum den. ob. gross. parvi ponderis. subscriptos | qui³⁶⁵ allocantur sibi hic vigore omnium | premissorum necnon de mandato et ex | ordinatione supradictorum magistrorum computorum | domini necnon et cum iuramento dicti olim | vicebaillivi in presencia dictorum magistrorum facto | pro premissis tantum librasse et solvisse .CXLVI. flor. .I. den. ob. gross. parvi ponderis.

...
p. 64

364 *Sic.*

365 *La lettre -i représente une correction de la terminaison -os.*

...
 Summa librate, deducti et allocati cum remanencia computi proxime precedentis
 .XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 .XII. lbr. .III. sol. vienn. esper.
 .MCLXIII. flor. .IX. den. et quart. unius den. et quart. .XII^{us}. unius den. gross.
 parvi ponderis
 et .XVII. flor. boni ponderis.
 ...

123. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 46, 1455-1456.

Dez le 16 avril 1455 au 16 avril 1456.

Compte de n. Louis Bonivard, seigneur des Deserts, baillif de la Val d'Aoste, châtelein de Châtelargent, Valdigne et Sarre, receveur des revenus des dits baillage et châteleinies rendu par n. Simond Roffier.

Ce rouleau est en mauvais état de conservation : l'humidité a causé des lacunes dans une bonne partie de la marge droite, ce qui en compromet gravement la lecture.

Computus nobilis et potentis viri Ludovici | Bonivardi, domini Desertorum, baillivi Vallis Auguste et | castellani Castri Argenti, Vallis | Digne, de Sarroz et locorum dictis officiis | adiacencium, per dominum nostrum ducem constituti et ordinati, immediate | post nobilem Guillelmum de Foresta, baillivum et castellanum ibidem ante ipsum, | de redditibus, preysiis et aliis obventionibus dicte castellanie, a d<ie> decima sexta inclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo quinto, quibus die et anno possessionem dicti officii | adheptus fuit ex constitucione sibi per dominum facta, ut per licteram | domini dicte constitucionis, cuius tenor inferius in librata salarii | de verbo ad verbum est insertus, usque ad diem decimam sextam | exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. quinqu<gesimo> | sexto, videlicet uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, <presentibus> | nobilibus viris Manfredo Beczonis, Iacobo Meynerii et Pe<tro de> | Moliensia, ex magistris computorum domini per Henricum <de> | Clarevallibus clavarium et ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Symondum Rofferii.

...
 p. 58
 Summa tocius recepte huius computi
 Valet in summa presens recepta .IX^c.XLIII. flor. .V. den. VI^{us} unius den. quart. VI^{us}. et quart. .XII^{us}. .I^s. den. gross. parvi ponderis³⁶⁶.
 .V. sol. vienn. ad .XXV.
 .XLIX. lbr. .VII. sol. .X. den. ob. mon. curs. Aug.

366 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

.II^oXXIX. lbr. .I. sol. .VI. den. .II. terc. unius den. bon.^{te} seu esper.
 .XXVII. parpill.
 .I. tornoys boni argenti et ponderis
 .LXXV. sol. .X. den. forc.
 .III^oXXVIII. flor. .III. quart. den. quart. gross. parvi ponderis
 .VI. ob. auri
 et .CXLVII. duc. et .VI^{us}. unius duc. auri ad .XXIII.
 De quibus

...

p. 59

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi Ludovico Bonivardi baillivo | Vallis Auguste et castellano Castri Argenti perl dominum nostrum Sabaudie ducem constituto | et ordinato, immediate post nobilem Guillelmum | de Foresta, videlicet ad et per unum annum proximum |^{p. 60} continuum et integrum, die sue adhipiscende possessionis | incohandum et ulterius quamdiu bene fecerit et | domini fuerit voluntatis, ut per licteram domini dicte | constitutionis, datam Chamberiacum die vicesima secunda | februarii anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | quinto, cuius tenor talis est [...] ³⁶⁷. | ^{p. 61} [...] Quamquidem | licteram domini superius insertam in presenti computo | ostendit in pergameno scriptam, sigillo domini | sigillatam, manu domini ac Aymonis eius secretarii | signatam, capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum, prout capiebat | baillivus et castellanus ibidem ante ipsum. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius | pro uno anno incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo quinto et finito die decima | sexta exclusive dicti mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo sexto, | de quo computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 64

...

Summa librate, salarii deducti et allocati
 .XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 .X. sol. vienn. exper.
 et .CLXXII. flor. .III. den. ob. gross. parvi ponderis.

...

367 Suit le texte de la lictera constitutionis, datée de Chambéry le 22 février 1455.

124. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 47, 1456-1457.

Dez le 16 avril 1456 au 16 avril 1457.

Compte de n. Louis Bonivard, seigneur des Deserts, baillif de la Val d'Aoste, châtelein de Châtelargent, Valdigne et Sarre, receveur des revenus des dits baillage et châteleinies rendu par n. Simond Roffier.

Computus nobilis et potentis | Ludovici Bonivardi, domini Desertorum, baillivi Vallis Auguste et | castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarroz et locorum dictis | officiis adiacencium, per dominum nostrum ducem constituti et ordinati, | immediate post nobilem Guillelmum de Foresta, baillivum et castellanum | ibidem ante ipsum, de redditibus, preysiis et aliis obventionibus | dicte castellanie, a die decima sexta inclusive mensis aprilis, anno | Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo sexto, usque ad diem decimam | sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | quinquagesimo septimo, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabili domino Guillelmo de Viriaco, milite, | presidente, nobilibusque viris Maffredo Beczonis, Stephano Rosseti, Iohanne | Lyobardi, Iacobo Meynerii et Iohanne Maleti ex magistris et audictoribus | computorum domini per Aymonem Lamberti clavarium et ex receptoribus | dictorum computorum. Redditusque per nobilem Symondinum Rofferii | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti, | et examinatus per supradictos presidentes et magistros computorum, | die vicesimo octava mensis maii, anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo septimo.

...

p. 62

Summa tocius recepte huius computi, incluso arregio

Valet in summa presens recepta .MXXXI. flor. .III. den. ob. et tercius unius. den. et VI^{us}. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis³⁶⁸.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LXIII. lbr. .XI. sol. .IIII. den. ob. mon. curs.

.II^c.XXIX. lbr. .I. sol. .VI. den. .II. terc. unius den. bon.^{te} seu esper.

.XXVII. parpill.

.I. tur. boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

.III^c.XLVI. flor. .II. den. .III. quart. .I^{us}. den. et dimid. quart. .XII^{us}. unius den.

gross. parvi ponderis

.VI. ob. auri

et .CLXXII. duc. et .VI^{us}. unius duc. auri.

De quibus

...

Salarium.

368 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

Libravit sibi ipsi Ludovico Bonivardi baillivo | Vallis Auguste et castellano Castri Argenti per dominum nostrum Sabaudie ducem constituto et ordinato, | immediate post nobilem Guillelmum de Foresta, | videlicet ad et per unum annum proximum, continuum et integrum, | die sue adhipiscende possessionis incohandum et | ulterius quamdiu bene fecerit et domini nostri fuerit voluntatis, | ut per licteram domini dicte constitucionis, datam | Chamberiacum die vicesima secunda mensis februarii anno | Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo quinto, cuius | tenor in computo proxime precedenti de verbo ad | verbum est insertus, capienti propter hoc .XL. | flor. parvi ponderis de salario per annum, prout capiebat | baillivus et castellanus ibidem ante ipsum. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius | pro uno anno incepto die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo sexto | et finito die decima sexta exclusive dicti mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo septimo, de quo | computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 64

...

Summa librate, salariorum, deducti et allocati

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. exper.

et .MIIII^c LXIII. flor. .I. den. et quart. gross. parvi ponderis.

...

125. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 47, 1457-1458.

Dez le 16 avril 1457 au 16 avril 1458.

Compte de n. Louis Bonivard, baillif de la Vallée d'Aoste et châtelein et receveur des revenus de la ville et châteleinies d'Aoste, Châtelargent, Valdigne et de Sarre, rendu par n. Simond Roffier, lieutenant et procureur.

Computus nobilis et potentis Ludovici | Bonivardi, domini Desertorum, baillivi Vallis Auguste et | castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarroz et locorum | dictis officiis adiacencium, per dominum nostrum ducem | constituti et ordinati, immediate post nobilem Guillelmum | de Foresta, baillivum et castellanum ibidem ante ipsum, de | redditibus, preysiis et aliis obventionibus dicte castellanie, | a die decima sexta inclusive mensis aprilis, anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo, usque ad | diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo octavo, | videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili domino Guillelmo de Viriaco³⁶⁹, milite et presidente, domino | Expigniaci, nobilibusque viris Stephano Rosseti, Iacobo Meynerii et Iohanne Maleti | ex

369 *Suivent trois lettres rayées.*

magistris et auditoribus computorum domini, per Henricum de Clarevallibus | clavarium et ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per | nobilem Symondum Rofferii locumtenentem et procuratorem dicti baillivi et castellani, | ut in computo precedenti, et examinatus per eosdem, die vicesima septima | mensis iullii, anno Domini .M°III°LVIII.

...

p. 36

Summa tocius recepte huius computi, incluso arreagio

Valet in summa presens recepta .IX°III°XIII. flor. .VIII. den. ob. .I. terc. gross. parvi ponderis³⁷⁰.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LIII. lbr. .VI. sol. .IIII. den. ob. mon. curs.

.II°XXIX. lbr. .II. sol. .II. den. .II. terc. unius den. bon.^{te} seu esper.

.XXVII. parpill.

.I. torneys boni argenti et ponderis

.XXXVIII. lbr. .XV. sol. .X. den. forc.

.III°III°X. flor. .IIII. den. ob. gross. parvi ponderis

.XXIII. flor. et dimid. boni ponderis

.VI. ob. auri

.II. scut. et quart. unius scut. auri

et .LXVI. duc. et dimid. et terc. unius duc. ad .XXV.

De quibus

p. 38

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi Ludovico Bonivardi baillivo | Vallis Auguste et castellano Castri Argenti | per dominum nostrum Sabaudie ducem constituto | et ordinato, immediate post nobilem Guillelmum | de Foresta, videlicet ad et per unum annum | proximum, continuum et integrum, die sue | adhipiscende possessionis incohandum | et ulterius quamdiu bene fecerit et domini nostri | fuerit voluntatis, ut per licteram domini dicte | constitutionis, datam Chamberiacum die vicesima | secunda mensis februarii anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo quinto, cuius tenor | in secundo computo precedenti de verbo ad | verbum est insertus, capienti propter hoc | quadraginta flor. parvi ponderis de salario per annum, | prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum. Et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius pro uno anno incepto die | decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo | et finito die decima sexta exclusive dicti mensis | aprilis, anno Domini millesimo .IIII°. quinquagesimo |^{p. 39} octavo, de quo computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 46

...

370 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

Summa librate, salariorum, deducti et allocati
 .XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 .X. sol. vienn. exper.
 .MVII^c XXI. flor. .X. den. quart. unius den. et terc. .XII^{us}. .I^{us}. den. gross. parvi
 ponderis
 et .VIII. duc. et quart. unius duc. auri ad .XXV.
 ...

126. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 44/1, 1458-1459.

Dez le 16 avril 1458 au 16 avril 1459.

Compte de n. Louis Bonivard, baillif de la Val d'Aoste, châtelein et receveur des revenus de la ville et châteleinies d'Aoste, Châtelargent, Valdigne et de Sarre, rendu par n. Simond Roffier, lieutenant et procureur.

Computus nobilis et potentis Ludovici Bonivardi | domini Desertorum, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis | Digne, de Sarroz et locorum dictis officiis adiacencium, per dominum | nostrum constituti et ordinati, immediate post nobilem Guillermmum de | Foresta, baillivum et castellanum ibidem ante ipsum, ut in computo | precedenti, de redditibus, preysiis et aliis obventionibus dicte castellanie, | a die decima sexta inclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo octavo, usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | nono, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus nobilibus³⁷¹ et potente³⁷² viris domino Guilliermo de Viriaco, | milite, presidente, Stephano Rosseti et Iohanne Malleti ex magistris | et auditoribus computorum domini, per Amedeum Lamberti, clavarium | et ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per nobilem | Symondum Rofferii locumtenentem et procuratorem dicti baillivi et | castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus per supradictos | presidentem et magistris computorum, die vicesimasexta | mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | nono.

...

p. 49

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VIII^c VIII^{xx} XVIII. flor. .VIII. den. quart. .VI^{us}. et quart. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis³⁷³.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.L. lbr. .IX. sol. .IIII. den. ob. mon. curs.

³⁷¹ *Suit le mot viris rayé.*

³⁷² *Sic.*

³⁷³ *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

.II^c.XVIII. lbr. .VII. sol. .IIII. den. .II. terc. unius den. bon.^{te} seu esper.
 .XXVII. parpill.
 .I. turon. boni argenti et ponderis
 .LXXV. sol. .X. den. forc.
 .IIIIcXLVI. flor. .I. den. .IIII. quart. gross. parvi ponderis
 .XXIIII. flor. boni ponderis
 .VI. ob. auri
 et .LXXVIII. duc. et terc. unius duc. auri.

De quibus

p. 51

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi Ludovico Bonivardi | baillivo Vallis Auguste et castellano Castri | Argenti per dominum nostrum Sabaudie ducem | constituto et ordinato, immediate post | nobilem Guillelmum de Foresta, videlicet | ad et per unum annum proximum, continuum | et integrum, die sue adhipiscende possessionis | incohandum et ulterius quamdiu bene fecerit | et domini nostri fuerit voluntatis, ut per | licteram domini dicte constitutionis, datam | Chamberiaci³⁷⁴ die vicesima secunda mensis | februaryi anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo quinto, cuius³⁷⁵ tenor in | tercio computo precedenti de verbo ad | verbum est insertus, capienti propter | hoc quadraginta flor. parvi ponderis de salario per | annum, prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius | pro uno anno | incepto die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo octavo et finito die | decima sexta exclusive mensis eiusdem | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo nono, de quo computat, | ut | supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 57

...

Summa librate, salarii et deducti cum remanencia | computi precedentis

.XIIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. exper.

.X. lbr. forc.

.MXXV. flor. .X. den. .II. terc. .I. quart. unius den. et .VI^{tus}. .XII^{us}. unius den.

gross. parvi ponderis

.I. ob. auri

et .XVI. duc. et dimid. auri.

...

374 *Sic.*

375 *Suit le mot tenor rayé.*

127. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 48, 1459-1460.

Dez le 16 avril 1459 au 16 avril 1460.

Compte de n. Louis Bonivard, baillif de la Val d'Aoste et châtelein de Châtelargent, Valdigne et de Sarre, receveur des revenus des dits baillage et châteleinies rendu par n. Simond Roffier, lieutenant et procureur.

Computus nobilis et potentis | Ludovici Bonivardi, domini Desertorum, baillivi Vallis Auguste | et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarroz et | locorum dictis officiis adiacencium, per dominum nostrum | constituti et ordinati, immediate post nobilem Guillelmum | de Foresta, baillivum et castellanum ibidem ante ipsum, | ut in computo precedenti, de redditibus, preysiis et | aliis obventionibus dicte castellanie, a die decima sexta | inclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo nono, usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus nobilibus et potente³⁷⁶ | viris domino Guillelmo de Viriaco, milite, presidente, | Stephano Rosseti, Iohanne Lyobardi, Iacobo Meynerii et | Iohanne Malleti ex magistris et auditoribus computorum | domini, per Amedeum Lamberti clavarium et ex | receptoribus dictorum computorum, nomine heredum | Henrici de Clarevallibus condam clavarii et ex receptoribus | eorundem computorum. Redditusque per nobilem | Symondum Rofferii locumtenentem et procuratorem dicti baillivi | et castellani, ut in computo precedenti, et examinatus | per antefatos nobiles Stephani Rosseti et Iacobini Meynerii, die | quarta maii anno Domini .M^oIII^c. sexagesimo.

...

p. 54

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .IX^cLIX. flor. .V. den. .II. terc. .I. quart. .III. den. et .III. partes .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis³⁷⁷.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LXI. lbr. .X. sol. .I. den. ob. mon. curs.

.II^cXVIII. lbr. .VII. sol. .III. den. et .II. terc. unius den. bon.^{te} seu esper.

.XXVII. parpill.

.I. turon. boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

.III^cLXII. flor. .VI. den. gross. parvi ponderis